Информация 
о результатах плановой выездной проверки 
в муниципальном автономном учреждении Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр развития культуры, физической культуры и спорта» 
(МАУ «ЦРКФКИС»)


Объект контроля: муниципальное автономное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр развития культуры, физической культуры и спорта».
	Тема проверки: «Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Проверенный период: 2020 год, первое полугодие 2021 года.
Контрольное мероприятие проведено на основании приказа Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 03 сентября 2021 года №23 «О назначении плановой выездной проверки», пункта 7 Плана контрольных мероприятий на 2021 год, утвержденного приказом Финансового управления администрации Муниципального образования город Ирбит от 28.12.2020 №28 (в редакции от 28.04.2021 №14). 
Срок проведения проверки: 30 рабочих дней в период с 20 сентября 2021 года по 25 ноября 2021 года.
Объем проверенных средств, предоставленных из бюджета Муниципального образования город Ирбит, составил 18216592,59 руб.
	По результатам проверки составлен акт №8 от 25.11.2021. 
	В ходе проверки выявлены следующие нарушения:
1) В нарушение пункта 1.2. договора №1 от 21.02.2020 с ООО «Архстройинвест» работы выполнены ООО «Архстройинвест» с превышением установленного договором срока на 35 рабочих дней.
2) В нарушение пункта 2.3. договора №1 от 21.02.2020 с ООО «Архстройинвест»  заказчиком нарушен срок окончательного расчета.
3) В нарушение пункта 6.1. договора №1 от 21.02.2020 с ООО «Архстройинвест» меры ответственности Заказчиком к ООО «Архстройинвест» не применялись.
4) С нарушением срока, установленного пунктом 3.1. договора №1/2020 от 13.07.2020 с ООО «Архитектурно-конструкторское бюро «Чертог», Проектировщиком выполнены работы по разработке проектной документации на стадии «Р» по объекту: «Ремонт систем отопления, водоснабжения и канализации спортивного павильона по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Свердлова, 17А».
5) В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации неэффективное использование бюджетных средств, связанное с неприменением мер ответственности к ООО «Архитектурно-конструкторское бюро «Чертог» за просрочку срока выполнения обязательств по договору №1/2020 от 13.07.2020 с ООО «Архитектурно-конструкторское бюро «Чертог», в сумме 10166,00 руб. 
6) Неправомерные расходы в сумме 14965,17 руб. по муниципальному контракту №03623003293200000060001 от 03.08.2020 с ООО «Партнер», выразившиеся в оплате работ по завышенной стоимости, с оплатой работ без учета их фактического выполнения, с оплатой материалов без учета их фактического расходования.
[bookmark: _GoBack]	По результатам проверки Финансовым управлением объекту контроля выдано представление №2 от 27.01.2022 со сроком исполнения – 28.02.2022.

	

